Учреждение образование
«Республиканское государственное
училище олимпийского резерва»

Учебно-спортивное отделение
 	Директору РГУОР
Леонову В.В.

ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА
   .    .2023
г.Минск

В связи с совпадением сроков проведения учебно-тренировочного сбора по подготовке к республиканским соревнованиям (далее – УТС)
(с __.__.2023 по __.__.2023) с прохождением ________ практики «______________________» с __.__.2023 по __.__.2023, прошу разрешить прохождение ________________________________________________________________
                                                                                    (учебной/производственной)
 практики учащимся __ курса отделения ______________________________________________________________________________
(вид спорта)
[bookmark: _GoBack] _____________________________________________________________________________
                                           (ФИО учащихся)
по месту проведения УТС на базе _____________________________________________________________________________
(наименование организации, учреждения)
Тренеры-преподаватели РГУОР _____________________________________________________________________________
                                                                                         (ФИО)
 в сотрудничестве с администрацией _____________________________________________________________________________
(наименование организации, учреждения)
 обеспечат организацию и проведение практики учащихся; рабочие места  в соответствии с учебной программой по практике; необходимые условия для выполнения учащимся учебной программы по практике; безопасные условия труда, проведение обязательного инструктажа по охране труда, а в необходимых случаях - обучение безопасным приемам и методам работы; контроль за соблюдением режима рабочего времени, определенного правилами внутреннего трудового распорядка организации и в порядке, установленном законодательством; возможность учащимся  пользоваться техническими нормативными правовыми актами и другой документацией, имеющейся в организации, необходимой для выполнения учебной программы по практике.
Ответственность за дисциплину и безопасность учащихся в период прохождения ими учебной практики, выполнение учебной программы по практике возложена на тренеров-преподавателей РГУОР _______________________________________________________
                                                           (ФИО)
Приложение: Копия приказа директора РГУОР от____________№____ «О направлении на соревнования» на 2 л в 1 экз.

Инструктор-методист 						С.В.Жигунова

Тренер-преподаватель по спорту                    	А.Н.Удот

Тренер-преподаватель по спорту                    	Ю.Г.Дубик